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Jahresrechnung
des Bündner Lehrervereins vom I.Juli 1981 bis 30. Juni 1982

I. Betriebsrechnung

a) Einnahmen

Kantonsbeitrag an den BLV Fr. 1 500.

Kantonsbeitrag ans Schulblatt Fr. 18 000.—

Rückerstattung der Kosten für die
6 Kursverzeichnisse Fr. 15 992,- Fr. 35 492. -

Beiträge:
Aktivmitglieder 1180 x 50.- Fr. 59 000.-
Kollektivbeiträge und Vorstand BLV Fr. 1 265.-
Passivmitglieder 132 x 22.50 Fr. 2 970.-
Arbeits-, Hauswirtschaftslehrerinnen
vollamtlich, Kindergärtnerinnen 247x25,— Fr. 6 175.—

Abonnenten, Arbeits- und Hauswirtschaftslehrerinnen

nicht vollamtlich 414x15.— Fr. 6 210.—
Schulbehörden 181x15,- Fr. 2 715,- Fr. 78 335.-
Inserate Fr. 10 532.95

Schulblatt: Einzelnummern Fr. 390. --

Zins Sparheft GKB 1981 Fr. 1 983.55
Zins Depositenkonto GKB 1.7.1981 bis 30.6.1982 Fr. 805.85

Rückerstattung der Verreehnungssteuern Fr. 901.30
Verschiedenes Fr. 188.—

Total Einnahmen Fr. 128 628.65
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b) Ausgaben

Mitgliederbeiträge SLV

Beiträge an andere Vereine
Kantonale Lehrerkonferenz in Thusis
Sitzungen, Delegiertenversammlungen des SLV
Honorare Vorstand
Postcheckgebühren
Drucksachen und Büromaterial
Porti, Telefon, Spesen
Inserateprovision
Inserateverwaltung
Besoldungsstatistiker
AHV- und AL-Beiträge, Steuern
Rechtsberatung
Abonnement «Die Volkswirtschaft»
EDV (Elektronische Datenverarbeitung) 1981

Verreehnungssteuern
Rückerstattung doppelt einbezahlter Beiträge
Verschiedenes

29 500,-
135.-

4 762.20
8 845.30
8 250.-

725.80
1 852.40
2 391.40

39.60
1 033.75

400.-
1 145.-

440.-
64.-

100.-
976.35
90.-

767.80

1

Schulblatt Jahrgang 41:

Druckkosten: Schulblatt (weisser Teil)
Kursverzeichnisse

Autorenhonorare
Redaktion
Filme, Fotos, Abdruckrechte
Kunstdruckbeilagen
Belegexemplare
Beförderungstaxen

Total Ausgaben

c) Gewinn- und Verlustrechnung

Total Einnahmen
Total Ausgaben

Gewinn

Fr. 26 290.60
Fr. 15 992,-

1 580.-
1 500.-

157.55
2 196.

111.-
1 322.40

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr. Fr. 49 149.55

Fr. 111 668.15

Fr. 128 628.65
Fr. 111 668.15

Fr. 16 960.50
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II. Vermögensnachweis

Sparheft GKB Fr. 69 696.95

Depositenkonto GKB Fr. 5 010.05

Rückstellung für BLV-Jubiläum 1983 Fr. 10 000.-
Postcheckkonto Fr. 1 567.06
Kassenbestand Fr. 1 141.24

Vermögen am 30.6. 1982 Fr. 87 415.30

III. Vermögensrechnung

Vermögen am 30.6. 1982 Fr. 87 415.30

Vermögen am 30. 6. 1981 Fr. 70 454.80

Vermögenszunahme Fr. 16 960.50

Trimmis, den 3. Juli 1982 Der Kassier:
H. Finschi

Revisorenbericht
Die am 20. Juli 1982 in Trimmis vorgenommene Prüfung der Vereinsrechnung des

BLV, mit Abschluss auf den 30. Juni 1982, zeigt folgendes Ergebnis:
Die Rechnung schliesst bei Einnahmen von Fr. 128628.65 und Ausgaben von
Fr. 111 668.15 mit einem Vorschlag von Fr. 16960.50 ab. Das Vereinsvermögen
erhöht sich auf Fr. 87415.30.
Die Rechnung ist übersichtlich und sauber geführt, sämtliche Belege sind vorhanden

und stimmen mit den Eintragungen überein.
Wir beantragen der Delegiertenversammlung, die Jahresrechnung 1981/82 zu
genehmigen und den Kassier sowie den Vorstand des BLV unter Verdankung der
geleisteten Arbeit zu entlasten.
Während der Sommerferien konnte der Kassier leider den neuen Rechnungsrevisor
Walter Eschmann nicht ausfindig machen. Freundlicherweise stellte sich der
alte Rechnungsrevisor Peter Meyer zur Verfügung.

Trimmis/Chur, den 20. Juli 1982 Die Revisoren:

Paul Camenisch
Peter Meyer
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