

**Zeitschrift:** Bündner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic grischun

**Herausgeber:** Lehrpersonen Graubünden

**Band:** 42 (1982-1983)

**Heft:** 1

**Vereinsnachrichten:** Jahresrechnung des Bündner Lehrervereins vom 1. Juli 1981 bis 30. Juni 1982

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 11.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Jahresrechnung

des Bündner Lehrervereins vom 1. Juli 1981 bis 30. Juni 1982

## I. Betriebsrechnung

### a) Einnahmen

Kantonsbeitrag an den BLV	Fr. 1 500.—
Kantonsbeitrag ans Schulblatt	Fr. 18 000.—
Rückerstattung der Kosten für die 6 Kursverzeichnisse	Fr. 15 992.—
	Fr. 35 492.—
Beiträge:	
Aktivmitglieder	1180 × 50.—
Kollektivbeiträge und Vorstand BLV	Fr. 59 000.—
Passivmitglieder	132 × 22.50
Arbeits-, Hauswirtschaftslehrerinnen	Fr. 2 970.—
vollamtlich, Kindergärtnerinnen	247 × 25.—
Abonnenten, Arbeits- und Hauswirtschafts-	Fr. 6 175.—
lehrerinnen nicht vollamtlich	414 × 15.—
Schulbehörden	181 × 15.—
	Fr. 78 335.—
Inserate	Fr. 10 532.95
Schulblatt: Einzelnummern	Fr. 390.—
Zins Sparheft GKB 1981	Fr. 1 983.55
Zins Depositenkonto GKB 1.7.1981 bis 30.6.1982	Fr. 805.85
Rückerstattung der Verrechnungssteuern	Fr. 901.30
Verschiedenes	Fr. 188.—
Total Einnahmen	Fr. 128 628.65

*b) Ausgaben*

Mitgliederbeiträge SLV	Fr. 29 500.—
Beiträge an andere Vereine	Fr. 135.—
Kantonale Lehrerkonferenz in Thusis	Fr. 4 762.20
Sitzungen, Delegiertenversammlungen des SLV	Fr. 8 845.30
Honorare Vorstand	Fr. 8 250.—
Postcheckgebühren	Fr. 725.80
Drucksachen und Büromaterial	Fr. 1 852.40
Porti, Telefon, Spesen	Fr. 2 391.40
Inserateprovision	Fr. 39.60
Inserateverwaltung	Fr. 1 033.75
Besoldungsstatistiker	Fr. 400.—
AHV- und AL-Beiträge, Steuern	Fr. 1 145.—
Rechtsberatung	Fr. 440.—
Abonnement «Die Volkswirtschaft»	Fr. 64.—
EDV (Elektronische Datenverarbeitung) 1981	Fr. 1 100.—
Verrechnungssteuern	Fr. 976.35
Rückerstattung doppelt einbezahlt Beiträge	Fr. 90.—
Verschiedenes	Fr. 767.80

**Schulblatt Jahrgang 41:**

Druckkosten: Schulblatt (weisser Teil)	Fr. 26 290.60
Kursverzeichnisse	Fr. 15 992.—
Autorenhonorare	Fr. 1 580.—
Redaktion	Fr. 1 500.—
Filme, Fotos, Abdruckrechte	Fr. 157.55
Kunstdruckbeilagen	Fr. 2 196.—
Belegexemplare	Fr. 111.—
Beförderungstaxen	Fr. 1 322.40
<b>Total Ausgaben</b>	<b>Fr. 49 149.55</b>
<b>Total Ausgaben</b>	<b>Fr. 111 668.15</b>

*c) Gewinn- und Verlustrechnung*

Total Einnahmen	Fr. 128 628.65
Total Ausgaben	Fr. 111 668.15
Gewinn	Fr. 16 960.50

## **II. Vermögensnachweis**

Sparheft GKB	Fr. 69 696.95
Depositenkonto GKB	Fr. 5 010.05
Rückstellung für BLV-Jubiläum 1983	Fr. 10 000.—
Postcheckkonto	Fr. 1 567.06
Kassenbestand	Fr. 1 141.24
Vermögen am 30.6.1982	<u>Fr. 87 415.30</u>

## **III. Vermögensrechnung**

Vermögen am 30.6.1982	Fr. 87 415.30
Vermögen am 30.6.1981	<u>Fr. 70 454.80</u>
Vermögenszunahme	<u>Fr. 16 960.50</u>

Trimmis, den 3. Juli 1982

Der Kassier:  
H. Finschi

---

## **Revisorenbericht**

Die am 20. Juli 1982 in Trimmis vorgenommene Prüfung der Vereinsrechnung des BLV, mit Abschluss auf den 30. Juni 1982, zeigt folgendes Ergebnis:

Die Rechnung schliesst bei Einnahmen von Fr. 128628.65 und Ausgaben von Fr. 111 668.15 mit einem Vorschlag von Fr. 16960.50 ab. Das Vereinsvermögen erhöht sich auf Fr. 87 415.30.

Die Rechnung ist übersichtlich und sauber geführt, sämtliche Belege sind vorhanden und stimmen mit den Eintragungen überein.

Wir beantragen der Delegiertenversammlung, die Jahresrechnung 1981/82 zu genehmigen und den Kassier sowie den Vorstand des BLV unter Verdankung der geleisteten Arbeit zu entlasten.

Während der Sommerferien konnte der Kassier leider den neuen Rechnungsrevisor Walter Eschmann nicht ausfindig machen. Freundlicherweise stellte sich der alte Rechnungsrevisor Peter Meyer zur Verfügung.

Trimmis/Chur, den 20. Juli 1982

Die Revisoren:  
Paul Camenisch  
Peter Meyer